
UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

ŠVIETIMO, KULTŪROS, SPORTO IR JAUNIMO REIKALŲ KOMITETO

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2025 m. kovo 21 d. Nr. 27-5

Ukmergė

Posėdis įvyko 2025 m. kovo 21 d. 14.00–14.30 val.

Posėdžio pirmininkas Vidmantas Krikštaponis, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo

reikalų komiteto pirmininkas.

Posėdyje dalyvavo: Audronė Augustėnienė (nuotoliniu būdu), Liucija Dzigienė, Angelė

Jokubynienė (nuotoliniu būdu), Vidmantas Krikštaponis, Danutė Užkurėlytė (nuotoliniu būdu).

Posėdyje taip pat dalyvavo:

Vytautas Česnaitis, Lietuvos Persitvarkymo Sąjūdžio Ukmergės skyriaus ir

iniciatyvinės grupės pirmininkas;

Lolita Gerulskienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja;

Rasa Graužinienė, Ukmergės kultūros centro direktorė;

Darius Krogertas, Tarybos posėdžių sekretorius;

Eugenijus Kuodelis, savivaldybės vicemeras;

Diana Tiškuvienė, Civilinės metrikacijos ir dokumentų valdymo skyriaus vyriausioji

specialistė;

Darius Varnas, savivaldybės meras.

DARBOTVARKĖ:

Dėl prašymo 2025-03-06 Nr. 17-1707 nagrinėjimo.

Pranešėjas – Vidmantas Krikštaponis, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų

komiteto pirmininkas.

SVARSTYTA. Prašymo 2025-03-06 Nr. 17-1707 nagrinėjimas.

Pranešėjas – Vidmantas Krikštaponis, informavo apie raštą gautą  2025-03-06 Nr. 17-

1707 „Dėl Sąjūdžio kambario įsteigimo ir įveiklinimo“.

Vytautas Česnaitis pristatė klausimo svarbą, akcentavo būtinumą išsaugoti ir įprasminti

 istorines vertybes, susijusias su Sąjūdžio atkūrimu, nurodydamas tinkamiausią vietą eksponuoti

daiktus – kambaryje esančiame Ukmergės kultūros centre. 

Darius Varnas atkreipė dėmesį, jog esantys daiktai laikomi minėtame kambaryje yra

nesurūšiuoti, netvarkingi, trukdantys Kultūros centro darbuotojų veiklai.

Vidmantas Krikštaponis pasiūlė minėtą kambarį perduoti tvarkyti Kultūros centro

darbuotojams, o Sąjūdžio atminimui įprasminti, įrengti atminimo sieną su atrinktomis ir saugotinomis

vertybėmis, su galimybe ateityje garsinti kaip „Sąjūdžio kambarį“ bei  rengti vaikams edukacijas. 

Lolita Gerulskienė atkreipė dėmesį, jog Ukmergės kraštotyros muziejus pageidautų

priimti su Sąjūdžio atkūrimu susijusias vertybes, įsipareigotų  jas tinkamai saugoti ir ateityje papildyti

muziejuje esančią ekspoziciją, kad būtų plačiau prieinamos visuomenei.
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NUSPRĘSTA: rekomenduoti iki 2025 m. kovo 28 d. esančius daiktus kambaryje

Ukmergės kultūros centre, su Vytauto Česnaičio žinia, perkelti laikinai į Ukmergės kultūros centro

sandėlį esantį Vasario 16-osios g. iki kol bus atrinktos vertybės eksponuoti būsimame „Sąjūdžio

kambaryje“.  

Posėdžio pirmininkas Vidmantas Krikštaponis

Protokolą rašė Diana Tiškuvienė
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